第１回 群馬大学医学部附属病院長候補者選考会議議事要旨

日 時：令和２年１２月１日（火）９：５０～１０：５５
出席者：児島、石﨑、塚越（聖）、北川、山口、髙木、塚越（日）の各委員
欠席者：なし

議事に先立ち、児島委員から、学長指名により児島委員が議長を務める旨の説明があった。
次に、児島議長から、各委員を紹介するとともに、自己紹介を行った。
続いて、委員全員が出席していることから会議が成立することを確認した。

○改革の取組
 児島議長から、本日の議題に入る前に「改革工程表の各項目（提言等）に係る改善・改革の

実施状況」について、事務局から説明する旨の発言があり、安部昭和地区事務部長から、参考

資料に基づき、取組概要の説明があった。

Ⅰ 報告事項
（１）群馬大学医学部附属病院長選考規程等について

 安部昭和地区事務部長から、資料１－１～４に基づき、群馬大学医学部附属病院長選考

規程、群馬大学医学部附属病院長候補者選考会議細則、群馬大学医学部附属病院長候補者

選考実施内規及び群馬大学医学部附属病院長解任規程について説明があった。委員から、

群馬大学医学部附属病院長選考規程第８条第１項のただし書きに規定している在任期間に

ついて現病院長に対する適用の有無の確認があった。

（２）群馬大学医学部附属病院長選考実施計画及び実施計画概要について
 安部昭和地区事務部長から、資料２－１～２に基づき、群馬大学医学部附属病院長選考

実施計画及び群馬大学医学部附属病院長選考規程第４条により公表する群馬大学医学部附

属病院長選考実施計画概要について説明があった。

（３）群馬大学医学部附属病院長候補者選考会議委員名簿について
 安部昭和地区事務部長から、資料３に基づき、群馬大学医学部附属病院長選考規程第５

条第２項により公表する委員名簿について説明があった。

Ⅱ 審議事項
（１）群馬大学医学部附属病院長候補者選考基準について

 安部昭和地区事務部長から、資料４に基づき、群馬大学医学部附属病院長候補者選考基

準（案）について説明があり、審議の結果、一部修正のうえ承認した。
なお、医療安全に関する意識を持ち続けることは重要であるが、「先般の一連の医療事故」

の表現は、今回の群馬大学医学部附属病院長候補者選考基準（案）においては記載するこ

ととするが、次回以降は削除することとした。

（２）群馬大学医学部附属病院長候補適任者推薦要項について
 安部昭和地区事務部長から、資料５に基づき、群馬大学医学部附属病院長候補者適任者

推薦要項（案）について説明があり、審議の結果、一部修正のうえ承認した。

Ⅲ その他
（１）今後の会議の内容と開催日程について

 安部昭和地区事務部長から、資料６に基づき、群馬大学医学部附属病院長候補者選考会

議の今後の会議の内容と開催日程について説明があった。

以 上